



Rio Grande do Sul
PREF MUN DE SALDANHA MARINHO
AV. SILVA TAVARES, 1127
CNPJ 92.399.153/0001-71
Setor de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 46/2021 - Pregão Presencial nº 14/2021.

Com base no parecer da Assessoria Jurídica e em atendimento à solicitação da pregoeira deste município, HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 46/2021, Pregão Presencial nº 14/2021, adjudicando às empresas classificadas em 1º lugar seus respectivos itens, conforme segue abaixo:

Empresa: GD ATACADISTA EIRELI - 10674585000189

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	2.750,00	UN	ALCOOL ETILÍCO 70%, FRASCO DE 1 LITRO, PARA USO HOSPITALAR, LÍQUIDO, INCOLOR, SEM PERFUME, CONCENTRAÇÃO 70°(96°GL), EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, TAMPA ROSQUEADA E COM LACRE, SEM VAZAMENTOS.	Flop's	7,25000	19.937,50
8	1.250,00	UN	COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 50ML, MATERIAL POLIESTIRENO RESISTENTE, APLICAÇÃO CAFÉ, ATÓXICO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	Ibras	2,34000	2.925,00
20	100,00	UN	INSETICIDA, TIPO AEROSSOL, APLICAÇÃO CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS, PERNILONGOS, MURIÇOCAS, BARATAS, TRAÇAS, FORMIGAS, PERCEVEJOS, ARANHAS - MULTI INSETICIDA - EMBALAGEM COM 300ML	Ultra Inset	9,50000	950,00
29	130,00	UN	LUVA DE LATEX PARA LIMPEZA, PUNHO LONGO, CAIXA COM 50 PARES	Descarpack	74,00000	9.620,00
45	3.000,00	PAC	SACO PARA LIXO, RESISTENTE, CAPACIDADE 100LTS, CLASSE 1, TIPO 1, ESPESSURA 5 MICRAS, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT, PACOTE COM 10 UNIDADES	ESSAN	3,83000	11.490,00
61	160,00	UN	ÁLCOOL, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 92,8 INPM. APLICAÇÃO: USO DOMESTICO FRASCO DE 1 LITRO.	Itajá	8,30000	1.328,00
94	2.000,00	UN	PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS NATURAIS, PICOTADO, GROFADO, COM RELEVO, FOLHA SIMPLES NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE COM 04 ROLOS MEDINDO 30MMX10CM. A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.	Maxpel	5,89000	11.780,00
106	300,00	UN	SACO DE PLÁSTICO 100 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 75, ALTURA 105, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMESTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAREM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	ESSAN	3,80000	1.140,00
Total dos Produtos					59.170,50	

Empresa: JONATHAN AFONSO DO PRADO - 32040295000116

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
52	18.150,00	PAC	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA, BRANCA, MEDINDO 23CM X 20CM, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PARA HIGIENE PESSOAL, EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES	MOLEQUE	7,90000	143.385,00
79	270,00	UN	GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 22, COMPRIMENTO 22, FOLHA SIMPLES DE COR BRANCA (100%	AMETISTA	1,85000	499,50

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
			ABSORÇÃO DE LIQUIDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. APLICAÇÃO: HIGIENE PESSOAL. PACOTE COM 1.250 FOLHAS.			
Total dos Produtos					145.644,50	

Empresa: KAPRICHIO DISTRIBUIDORA EIRELI - 27403752000150

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
9	100,00	UN	CREME DENTAL C/ FLUOR ATIVO 1100PPM, 90GR, PARA USO ADULTO, CONTENDO REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE E APROVAÇÃO DA ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), SABOR VARIADO	FREEDENT	3,20000	320,00
12	1.450,00	UN	DESIFETANTE DE USO GERAL - PISOS, PIAS, BANHEIROS, PAREDES E RALOS - DESIFENTA, LIMPA E ODORIZA, COM ALTO PODER DE LIMPEZA, CONTRA FUNGOS, BACTÉRIAS E GERMES FRASCO COM 5LITROS NOS AROMAS PINHO, LAVANDA, EUCALIPTO	PROQUILL	13,50000	19.575,00
13	500,00	UN	DESIFETANTE DE USO GERAL - PISOS, PIAS, BANHEIROS, PAREDES E RALOS - DESIFENTA, LIMPA E ODORIZA, COM ALTO PODER DE LIMPEZA, CONTRA FUNGOS, BACTÉRIAS E GERMES FRASCO COM 500ML NOS AROMAS PINHO, LAVANDA, EUCALIPTO	PROQUILL	2,70000	1.350,00
38	1.000,00	CX	SABÃO EM PÓ PARA LAVAR ROUPAS, INGREDIENTE LINEAR, ALQUIL, BENZEMO, SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES: BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, VÁRIOS PERFUMES, EMBALAGEM DE 1KG	GOTA LIMPA	7,25000	7.250,00
39	170,00	UN	SABÃO DE GLICERINA 400G, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, CUJO RÓTULO DEVERÁ TER A COMPOSIÇÃO	SANTO ANTONIO	5,40000	918,00
40	130,00	UN	SABONETE EM TABLETE DE 90GR, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, FORMATO OVALADO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, COM CREME HIDRATANTE, DIVERSAS FRAGÂNCIAS	SOFT	3,05000	396,50
41	2.500,00	UN	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO VISCOSO/CREMOSO, DIVERSAS FRAGÂNCIAS, ACIDEZ NEUTRO, PARA HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DA PELE, REFIL 500ML	PROQUILL	8,00000	20.000,00
46	800,00	UN	SAPONÁCEO LÍQUIDO, CREMOSO. COM MICROPARTÍCULAS, CONCENTRADO, COMPONENTE ATIVO BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM COM 300ML	PROQUILL	5,15000	4.120,00
65	350,00	UN	AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO. FRASCO DE 2 LITROS, COM TAMPA ABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.	PROQUILL	6,65000	2.327,50
73	640,00	UN	DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. APLICAÇÃO: DESINFETANTE E GERMICIDA. COM PSICÇÃO AROMÁTICA: EUCALIPTO. FRASCO DE 2 LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.	PROQUILL	6,30000	4.032,00
75	20,00	UN	ESCOVA DENTAL, INFANTIL, COM FORMATO ANATÔMICO, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, COM CAO EM POLIPROPILENO, MEDINDO ENTRE 1 E 1,3CM DE LARGURA E ENTRE 9 E 14,5CM DE COMPRIMENTO. CERDAS MACIAS EM NYLON NA COR NATURAL, MEDINDO DE 0,14 A 0,25CM DE DIÂMETRO, DISPOSTAS EM TRÊS FILEIRAS, RETAS, COM PONTAS ARRENDONDADAS, CORTE UNIFORME E 1 A 1,3CM DE ALTURA, CONTENDO NO MINIMO 60 CERDAS POR TUFO. A AREA DE INSERÇÃO DAS CERDAS DEVERA MEDIR DE 2,2 A 2,5CM DE COMPRIMENTO COM APROXIMADAMENTE 8MM DE LARGURA COM CANTOS ARRENDODADOS E CONTER 27 A 30 TUFOS. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. A EMBALAGEM DEVERA CO9NTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E SELO DE APROVAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA (A.B.O)	MEDFIO	1,00000	20,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
87	100,00	UN	DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATAS DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. LUSTRA MÓVEIS. EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MOVEIS E SUPERFICIES LISAS. AROMAS DIVERSOS. FRASCO PLÁSTICO DE 200ML COM BICO ECONÔMICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PROQUILL	5,00000	500,00
101	300,00	UN	SABONETE LIQUIDO, ASPECTO FÍSICO VISCOSO, COM FRAGANCIA DE COCO OU ERVA-DOCE. APLICAÇÃO: PARA HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DA PELE, FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA NUMERO DO LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	PROQUILL	12,80000	3.840,00
115	150,00	UN	AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO. FRASCO DE 500ML, COM TAMPA ABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.	PROQUILL	8,50000	1.275,00
116	100,00	UN	AMACIANTE DE ROUPAS SLTS	PROQUILL	15,00000	1.500,00
Total dos Produtos					67.964,00	

Empresa: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS - ME - 19885795000190

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	100,00	UN	APARELHO DE BARBEAR DE LÂMINA DE AÇO, DUPLA E MÓVEL, COM FITA LUBRIFICANTE E CABO ANATÔMICO DE PLÁSTICO	BIC	9,00000	900,00
4	65,00	UN	BALDE DE PLASTICO RESISTENTE A DEFORMIDADES, NÃO-RECLICADO, REFORÇADO, CAPACIDADE 20 LITROS, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, DIVERSAS CORES	ARQPLAST	15,80000	1.027,00
17	505,00	UN	ESFREGÃO DE AÇO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL	GUERREIRO	2,80000	1.414,00
18	1.110,00	UN	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO NO MÍNIMO 110X75X23MM, BRASIVIDADE MÉDIA, COMPOSIÇÃO ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO	BETTANIN	2,70000	2.997,00
19	270,00	UN	ESPONJA DE LÃ EM AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, BRASIVIDADE MÉDIA, EMBALAGEM COM 8 UNIDADES-60GR	QLUSTRO	3,35000	904,50
30	100,00	UN	PÁ PARA LIXO, MATERIAL POLIPROPILENO E RESISTENTE, CABO FIXO	LIMPAMANI A	7,85000	785,00
32	350,00	UN	PEDRA SÂNITARIA PERFUMADA COM SUPORTE	SANY	1,80000	630,00
36	130,00	UN	RODO DE ESPUMA DE ALTA DENSIDADE COM BASE DE MADEIRA, MEDINDO NO MÍNIMO 26CM DE COMPRIMENTO, COM CABO DE NO MÍNIMO 1,20CM DE COMPRIMENTO PLASTIFICADO, COM ROSCA, ESPUMA PERFEITAMENTE FIXADA NA BASE	DALCIN	14,00000	1.820,00
37	150,00	UN	RODO DE BORRACHA (NÃO EVA), DE ALTA QUALIDADE MEDINDO 60CM A 80CM, COM ÓTIMA ADERÊNCIA, COM CABO DE NO MÍNIMO 1,20CM DE COMPRIMENTO PLATIFICADO, COM ROSCA	DALCIN	13,30000	1.995,00
47	70,00	UN	SHAMPOO ADULTO, USO DIÁRIO, NEUTRO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, EMBALAGEM DE 400ML	BELEZA DA AMAZONIA	16,85000	1.179,50
51	150,00	UN	TOALHA DE ROSTO, MATERIAL 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, COMPRIMENTO 80CM, LARGURA 50CM, CORES VARIADAS	MARTINS	12,80000	1.920,00
57	100,00	UN	BOLSA PARA PANO DE LIMPEZA ALVEJADA, PRÉ-LAVADA, MEDINDO 60X80CM, 100% ALGODÃO	MARTINS	5,45000	545,00
63	130,00	UN	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G EM CAMADAS CONTÍNUAS EM FORMA DE ROLO (MANTA), PROVIDO DE PAPAEL APROPRIADO	COTTON	27,50000	3.575,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
66	50,00	UN	COR BRANCA (NO MÍNIMO 80% DE BRANCURA). EMBALADO EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL.			
			BALDE, MATERIAL PLASTICO, CAPACIDADE DE 15 LITROS, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, COR NATURAL	ARQPLAST	13,50000	675,00
68	120,00	UN	BOLSA PARA CHÃO, BRANCA, DUPLA, 100% DE ALGODÃO, ALVEJADA, PRÉ-AMACIADO, SUPER RESISTENTE, COM TRAMA GROSSA (BEM FECHADA), MEDINDO 48X63CM, PARA USO DOMÉSTICO. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 01 UNIDADE.	MARTINS	5,00000	600,00
76	50,00	UN	ESCOVA PARA ROUPA, CONFECCIONADA EM MADEIRA COM CERDAS DE NYLON, FORMATO OVAL.	LIMPAMANI A	4,40000	220,00
77	140,00	UN	ESCOVA SANITÁRIA COM ESTOJO.	LIMPAMANI A	10,00000	1.400,00
78	220,00	UN	FLANELA PARA LIMPEZA, 100% DE ALGODÃO, COR AMARELA DE TOM FORTE, LISA, MEDINDO 56X38CM	MARTINS	6,00000	1.320,00
88	60,00	UN	LUVA PARA LIMPEZA, COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATUAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO PEQUENO. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.	MEDIX	9,30000	558,00
89	350,00	UN	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO MÉDIO, COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO MÉDIO. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.	MEDIX	9,30000	3.255,00
90	170,00	UN	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO GRANDE, COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13393.	MEDIX	9,30000	1.581,00
93	500,00	UN	PANO DE COPA, PARA COZINHA, RESISTENTE, COM NO MÍNIMO 95% ALGODÃO, EM CORES CLARAS, MEDINDO 40X66CM	MARTINS	3,70000	1.850,00
96	40,00	UN	PASSADOR DE CERA, DE USO DOMÉSTICO, COM ESPUMA RETANGULAR MEDINDO 4,5X30CM, CABO DE MADEIRA REVESTIDO MEDINDO 1,20CM COM GANHO NA PONTA PARA PENDURAR.	SENDOR	16,00000	640,00
109	200,00	UN	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO, FELPA DUPLA, COM 03 TRAMAS 2X2, GRAMATURA ENTRE 301 E 400G/M2, COM BARRA NOS QUATRO LADOS, MEDINDO 70X45CM. CORES DIVERSAS	MARTINS	14,00000	2.800,00
Total dos Produtos					34.591,00	

Empresa: NEW LIFE REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE PRODUTOS, EQUI - 37255562000196

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
27	160,00	UN	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA, PUNHO LONGO, PALMA ANTIDERRAPANTE, SEM FORRO, TAMANHO P	Super Safety	3,29000	526,40
28	550,00	UN	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA, PUNHO LONGO, PALMA ANTIDERRAPANTE, SEM FORRO, TAMANHO M	Super Safety	3,29000	1.809,50
53	450,00	UN	TOUCA DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES	Open Medical	20,50000	9.225,00
Total dos Produtos					11.560,90	

Empresa: PASCHOAL COMÉRCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - 37076968000101

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	100,00	UN	ANTISSEPTICO BUCAL C/ FLUOR 250ML SEM ALCOOL	jayluc	9,70000	970,00
7	9.516,00	UN	COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 200ML, MATERIAL POLIESTIRENO RESISTENTE, APLICAÇÃO ÁGUA, ATÓXICO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	ibras	7,90000	75.176,40
14	30,00	UN	DESODORANTE SPRAY 150ML	above	12,00000	360,00
15	550,00	UN	DESODORIZADOR AEROSOL360ML	acqua	10,90000	5.995,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
55	125,00	UN	ESCURAS VASSOURA COM CEPA E CERDAS DE PALHA, AMARRAÇÃO COM ARAME GALVANIZADO, CABO DE MADEIRA MEDINDO 120CM DE COMPRIMENTO, CERDAS COM 60CM DE COMPRIMENTO	colonial	21,40000	2.675,00
84	5,00	UN	LIXA PARA UNHAS, CONFECCIONADA EM MADEIRA E REVESTIDA COM PAPEL COM GRÃOS DE QUARTZO ABRASIVO ADESIVO ANTI-MOFO PVA, COM DOIS TIPOS DE GRANA: GROSSA PARA DESBATE E FINA PARA ACABAMENTO.	merheje	3,30000	16,50
92	200,00	UN	PALHA DE AÇO N° 2, MATERIAL AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE MÉDIA. APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL. PACOTE COM 2 UNIDADES DE 25G	brilo	2,15000	430,00
99	20,00	UN	SABÃO EM BARRA, DE GLICERINA, 400G. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.	vale	5,00000	100,00
Total dos Produtos					90.661,90	

Empresa: PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP - 08863707000133

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
10	59,00	UN	DESENTUPIDOR DE VASO SANIÁRIO, EM PLASTICO RESISTENTE	DALCIN	9,50000	560,50
31	3.630,00	PAC	PAPEL HIGIENICO NEUTRO FOLHA DUPLA PICOTADA, 100 % FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS, 50MX10CM C/4ROL, COR BRANCA, SEM PERFUME	DOBLE	8,05000	29.221,50
33	470,00	PAC	PILHA ALCALINA AA C/4UND	ALFACEL	9,60000	4.512,00
34	730,00	PAC	PILHA ALCALINA AAA 4 PALITO C/ 4 UND	ALFACEL	9,10000	6.643,00
67	150,00	UN	BOBINA PLÁSTICA 25X35CM, ROLO COM 1000 UNIDADES	ORLEPLAST	34,33000	5.149,50
Total dos Produtos					46.086,50	

Empresa: T. DOS SANTOS MORAIS LTDA-ME - 35449721000168

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
35	30,00	PAC	PRENDEDOR DE ROUPA DE MADEIRA, FORMA RETANGULAR, MEDINDO NO MÍNIMO 8CM, PACOTE C/ 12 UNID		2,40000	72,00
48	45,00	UN	SUORTE PARA PAPEL TOALHA, EM PLÁSTICO RESISTENTE		30,30000	1.363,50
71	50,00	UN	CORDA PARA VARAL, MATERIAL NYLON, RESISTENTE. PACOTE COM 10 METROS.		5,90000	295,00
95	1.000,00	UN	PAPEL HIGIÊNICO FARDO 64 ROLOS MEDINDO 30MX10CM, 100% FIBRAS NATURAIS, PICOTADO, GORFADO, COM RELEVO, FOLHA SIMPLES NA COR BRANCA (100% BRANCA) NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.		37,50000	37.500,00
118	1.000,00	UN	ÁLCOOL 70% - 5 LITROS		25,45000	25.450,00
Total dos Produtos					64.680,50	

Empresa: VENER PEREIRA DE SOUZA - EPP - 09110229000153

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
5	33,00	UN	CABO PROLONGADOR 3M		34,00000	1.122,00
11	62,00	UN	DESENTUPIDOR DE PIA, EM PLÁSTICO RESISTENTE		6,60000	409,20
21	250,00	UN	ISQUEIRO COM CHAMA PRÉ AJUSTADA DE LONGA DURAÇÃO		4,10000	1.025,00
42	250,00	PAC	SACO PARA LIXO, RESISTENTE, CAPACIDADE 20LTS, CLASSE 1, TIPO 1, ESPESSURA 5 MICRAS, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT, PACOTE COM 10 UNIDADES		2,55000	637,50
43	1.100,00	PAC	SACO PARA LIXO, RESISTENTE, CAPACIDADE 30LTS, CLASSE 1, TIPO 1, ESPESSURA 5 MICRAS, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT, PACOTE COM 10 UNIDADES		2,70000	2.970,00
44	2.300,00	PAC	SACO PARA LIXO, RESISTENTE, CAPACIDADE 50LTS, CLASSE 1, TIPO 1, ESPESSURA 5 MICRAS, CONFECCIONADO EM		2,85000	6.555,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
85	100,00	UN	EXTERNOS, CERDAS PLUMADAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 11CM E ESPESSURA MÉDIA DE 0,8MM, DISPOSTAS EM, NO MÍNIMO, 4 CARREIRA DE TUFOS JUSTAPOSTOS HOMOGÊNEOS DE MODO A PREENCHER TODA A BASE QUE SERÁ DE, NO MÍNIMO, DE 21CM DE LARGURA, COM CABO ROSQUEÁVEL PLASTIFICADO DE 20CM DE COMPRIMENTO. A FIXAÇÃO DAS CERDAS À BASE DEVERÁ SER FIRME E RESISTENTE LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 10 LITROS, COM		16,50000	1.650,00
86	50,00	UN	TAMPA E PAPEL (ACIONAMENTO DA TAMPA POR PEDAL), FORMATO CILINDRICO, COR CINZA. LIXEIRA MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 10 LITROS, COM TAMPA, FORMATO CILINDRICO, COR CINZA.		44,00000	2.200,00
97	20,00	UN	RODO, COMM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA, SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO 30CM, 01 BORRACHA		9,70000	194,00
103	400,00	UN	SACO PLÁSTICO LIXO, 15 LITROS, 6 MICRAS, COR DE PRETA, LARGURA 25, ALTURA 50, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056		2,60000	1.040,00
104	600,00	UN	SACO PLÁSTICO LIXO 30 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 59, ALTURA 62, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056		2,70000	1.620,00
105	500,00	UN	SACO PLÁSTICO LIXO 50 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 63, ALTURA 80, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.		2,70000	1.350,00
110	160,00	UN	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON LUXO, BASE EM MADEIRA RESISTENTE, CERDAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 11CM E ESPESSURA MÉDIA DE 0,8MM, DISPOSTAS EM NO MÍNIMO 4 CARREIRAS DE TUFOS JUSTAPOSTOS HOMOGÊNEOS DE MODO A PREENCHER TODA A BASE, A FIXAÇÃO DAS CERDAS À BASE DEVERÁ SER FIRME E RESISTENTE, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA MEDINDO 1,20M, COM EMBORRACHADO NA PONTA PARA ROSQUEAR COM FACILIDADE NA BASE DA VASSOURA E COM GANHO NA OUTRA PONTA DO CABO PARA PENDURAR, COM PREFEITO ACABAMANETO, USO DOMESTICO.		10,10000	1.616,00
111	30,00	UN	VASSOURA SANITÁRIA, COM CERDAS DE NYLON, CABO DE MADEIRA.		6,00000	180,00
Total dos Produtos					23.593,70	

Empresa: VIDEQUIMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMI - 00112092000100

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
6	20,00	UN	CONCENTRADO ANTI-MOFO 1LT	Benfort	5,10000	102,00
16	1.800,00	UN	DETERGENTE LIQUIDO PARA LIMPEZA E REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, BIODEGRADAVEL, HIPOALERGÊNICO, COM BICO DOSADOR, FRASCO COM 500ML, NEUTRO	Benfort	2,29000	4.122,00
22	200,00	UN	LIMPA ALUMINIO, POLIDOR DE METAL, SUSPENÇÃO LEITOSA, SOLVENTE DE PETRÓLEO, AGENTE DE POLIMENTO, OLEINA, AMÔNIA E PERFUME, EMBALAGEM 500ML	Sany (300 ml)	13,70000	2.740,00
23	550,00	UN	LIMPA VIDRO LÍQUIDO, TRADICIONAL, COM ÁLCOOL, DESEMBACANTE, EMBALAGEM COM 500 ML, REFIL	Benfort	4,95000	2.722,50
24	360,00	UN	LIMPADOR DESENGORDURANTE PARA REMOÇÃO DE GORDURAS E SUJEIRAS EM GERAL, ATÓXICO, CONCENTRADO, EMBALAGEM 500ML	Benfort	9,90000	3.564,00
25	580,00	UN	LIMPADOR MULTI-USO, TIPO AROMATIZADO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, EMBALAGEM COM 500ML	Benfort	5,45000	3.161,00
49	20,00	UN	TALCO MEDICINAL PARA ASSADURAS, PERFUMADO, REPRESENTAÇÃO EM 30 ANTI-ALÉRGICO, EMBALAGEM DE	Vinibaby	12,90000	258,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
58	1.100,00	UN	AGUA SANITARIA 1L, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLOROATIVO DE 2 A 2,5%, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS E PIAS, EMBALAGEM PLÁSTICA LACRADA.	Benfort	2,95000	3.245,00
59	10,00	UN	ACETONA 500ML ASPECTO FISICO LIQUIDO, APLICAÇÃO REMOVEDOR DE ESMALTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	Benfort	12,00000	120,00
60	1.200,00	UN	ÁGUA SANITÁRIA FRASCO 2 LITRO, Á BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA. APLICAÇÃO ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Benfort	6,50000	7.800,00
62	100,00	UN	ALGODÃO HIDRÓFILO 50G, EM CAMADAS CONTÍNUAS EM FORMA DE ROLO (MANTA), PROVIDO DE PAPAEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO. O ALGODÃO DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORÇÃO, AUSÊNCIA DE GRUMOS OU QUAISQUER IMPUREZAS, SER INODORO, DE COR BRANCA (NO MÍNIMO 80% DE BRANCURA). EMBALADO EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL.	Cottonbaby	5,60000	560,00
69	130,00	UN	CERA, TIPO LIQUIDA. APLICAÇÃO PISOS CERÂMICAS GRANITOS, MÁRMORE E PAVIFLEX. COR: INCOLOR/AMARELA/VERMELHA. FRASCO DE 750ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Reflexus	9,40000	1.222,00
70	30,00	UN	CERA, TIPO PASTA. APLICAÇÃO: POLIMENTO PISOS. EMBALAGEM (LATA/PACOTE) DE 400G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Reflexus	9,50000	285,00
74	100,00	UN	DESODORIZADOR SANITÁRIO, REFIL. ASPECTO FÍSICO: TABLETE SÓLIDO DE 35G. APLICAÇÃO: PARA VASO SANITÁRIO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Sany	8,00000	800,00
80	30,00	UN	HASTE FLEXÍVEL, COM PONTA DE ALGODÃO, COMPACTA NAS EXTERMINADES, NÃO ESTÉRIL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 8CM. CAIXA COM 75 UNIDADES.	Cottonbaby	1,90000	57,00
82	500,00	UN	LIMPA VIDRO, TIPO LÍQUIDO. COR INCOLOR/AZUL. FRASCO PLÁSTICO DE 500ML, COM GATILHO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	Benfort	8,10000	4.050,00
83	100,00	UN	LIMPADOR MULTIUSO, DE USO DOMÉSTICO. AROMAS DIVERSOS. FRASCO PLÁSTICO DE 500ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Benfort	5,20000	520,00
100	300,00	UN	SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM (CAIXA/PACOTE) DE 1KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	+ Clean	7,45000	2.235,00
112	200,00	UN	SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM (CAIXA/PACOTE) DE 2KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Retain	22,00000	4.400,00
113	150,00	UN	SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM (PACOTE) DE 5KG. A EMBALAGEM	Class	37,00000	5.550,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
114	100,00	UN	SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM (PACOTE) DE 10KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTERIODA SAÚDE.	Class	60,00000	6.000,00
117	1.500,00	UN	ALCOOL GEL 70% - 500ML	Benfort	10,40000	15.600,00
119	500,00	UN	ÁLCOOL GEL 70% - 400GR	Benfort	7,50000	3.750,00
Total dos Produtos					73.013,50	

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Saldanha Marinho(RS), 16 de Setembro de 2021


JOAO ELCIO DA FONSECA
 Prefeito Municipal